



JAHAN PEYMAN BAR

کامیون ولوو

## مقدمه ای از شرکت ولوو

ولوو یک شرکت سوئدی است که باهدف تولید کامیون و خودروهای مقاوم در مقابل شرایط سخت آبوهوای سوئد و جاده‌های ناهموار آن شروع به کارکرد. این شرکت با استفاده از دانش و تجربه‌های چندساله‌ی خود، علاوه بر اینکه موفق شد به هدف خود برسد، در حال حاضر برندی سرشناس و مشهور در سرتاسر جهان است.

کامیون‌های ولوو جزو باکیفیت‌ترین و بهترین در صنعت کامیون می‌باشند. در بین رانندگان ایرانی هم کشنده‌های ولوو FH از محبوبیت بالایی برخوردار است و در دسته بهترین کامیون‌ها در ایران است. این کامیون علاوه بر این با شرایط آبوهوایی ما وفق دارد.

## انواع کامیون ولوو

شرکت ولوو کامیون‌هایی در انواع مختلفی مانند تریلی، کمپرسی، کامیون ولوو و کشنده ولوو را روانه بازار حمل‌ونقل کرده است که شامل سه سری FH، FMX، FM است.

### • کامیون ولوو FM:

به علت اینکه ویژگی‌های منحصربه‌فرد و خاصی دارد و مجهز به یک سیستم موتوری قدرتمند است. این سری از کامیون‌ها مجهز به خطوط آئرودینامیک و چراغ‌های V شکل هستند.

### • ولوو FMX:

این سری یکی از سرسخت‌ترین کامیون‌های موجود است که مجهز به همه‌ی فناوری‌ها است که در سه مدل Day cab، Sleeper Cab و Globetrotter و با سه نوع موتور D11C، D13B و D13C طراحی و تولید شده است. مدل‌های مدل C11D و D13C به علت پشتیبانی از استاندارد آلایندگی یورو ۵، به فناوری SCR مجهز شده است ولی موتور D13B فقط از استاندارد آلایندگی یورو ۴ تطابق دارد.

### • ولوو FH:

این سری در سال ۱۹۳۳ میلادی تولید شده است و مدل‌های گوناگونی در سبک ماشین‌های سنگین و فوق سنگین دارد. این کامیون به‌عنوان قوی‌ترین کشنده دنیا، از لحاظ بالاترین نرخ تولید در جایگاه نخست قرار گرفته است. FH500 یکی از موفق‌ترین مدل‌های این سری است که مجهز به یک موتور قدرتمند ۵۰۰ اسب بخار و رقابتی تنگاتنگ با سایر کشنده‌های داخل ایران دارد.

## کامیون FH500

یکی از بهترین کامیون‌هایی که در کشور ما به‌عنوان قوی‌ترین کشنده شناخته شده است، FH500 است که بیشتر رانندگان کامیون‌های کشور از این وسیله نقلیه استفاده می‌کنند و بسیار محبوب و پرتعداد است. کامیون‌های سری FH به چندین نوع و مدل تقسیم‌بندی می‌شود که مدل FH16 آن در نمایشگاه سال ۹۶ کامیون‌های ایران رونمایی شد و از بهترین و جدیدترین کامیون‌های هوشمند ولوو است. اخیراً شرکت ولوو مدل ۲۰۱۹ این کشنده را به بازار معرفی کرده است و با قوی‌تر کردن موتور و مقاومت سازه و محورهای این کامیون موفق شده است بار دیگر در بازار جهانی رتبه قابل قبولی را کسب کند. یکی از رقبای سرسخت ولوو، کشنده اسکانیا است که کامیون‌های این شرکت در میان رانندگان ایران و جهان هم بسیار محبوب است؛ به‌طوری‌که همیشه محصولات این دو شرکت باهم مقایسه می‌شدند.



کامیون ولوو

## مقایسه FH500 و FH16

یکی از مواردی که کارشناسان فنی همیشه به آن اشاره می‌کردند، این است که کابین کامیون‌های اسکانیا و وسایل آن مانند یخچال و ... در مقایسه با کشنده‌های ولوو بسیار کوچک بود. با این وجود کابین کامیون‌های اسکانیا در مقایسه با دیگر شرکت‌ها از بهترین کیفیت و مرغوبیت برخوردار است.

ولوو هم عقب‌نشینی نکرد و تمام سعی و تلاش خود را به کار گرفت و موفق شد در سری‌های FH500 و FH16 کابین‌هایی به مراتب بهتر از اسکانیا تولید کند و همچنین محل قرارگیری راننده به صورتی تعبیه کرد تا هیچ‌گونه نقطه کوری برای کشنده‌های ولوو وجود نداشته باشد. به جز موارد ذکرشده، سازه و فضای بار کامیون‌های ولوو از ابتدا تا امروز جزو بهترین‌های اروپا بوده است.

با توجه به موارد ذکرشده کامیون‌های FH16 به تعداد بسیار کم در ایران مونتاژ و تحویل داده شده است و هنوز کامیون‌های کشنده FH500 شرکت ولوو در ایران حرف اول را می‌زند و جزو قوی‌ترین کامیون‌های ایران است. این کارخانه موفق شده است بالاترین امتیاز از لحاظ هوشمندی و دیگر استانداردهای جهانی را کسب کند اما به‌رحال محصولات جدیدتر این شرکت که با فناوری‌های روز دنیا هماهنگ است، به ایران نرسیده است.

در مقالات بعدی سعی داریم شما را با انواع مدل‌های کامیون که یکی از آن‌ها کامیون **کشنده ولوو FH16** است، آشنا کنیم.

اگر پیشنهاد یا نظری دارید جهان پیمان بار خوشحال می‌شود تا آن را بازگو کنید.